
Handlingsplan/katalog för Kattegatalliansen 2025-2028 

 

Bakgrund och syfte/formål  

Stena Lines faergerute mellem Halmstad och Grenaa och uppgraderingen av färjetrafiken skapar nya 

möjligheter till utveckling på båda sidor av Kattegatt.  Med bakgrund till detta har Norddjurs Kommune 

och Halmstads Kommun tagit fram/udarbejdet en gemensam avsiktsförklaring/fælles 

partnerskabsaftale för de två kommunernas samarbete inom Kattegatalliansen.  

 

Syftet/formålet med en Kattegattallians mellem Halmstads Kommun og Norddjurs Kommune är att 

skapa nya och förbättrade förutsättningar för näringslivet/erhvervslivet på ömse/begge sider af 

Kattegatt. Til det formål skal samarbejdet på tværs af Kattegat have fokus på at identificere relevante 

samarbejdspartnere og skabe kontakt mellem disse. Kattegattalliansen ska också identifiera 

ämnen/emner, möjligheter och potentialer av gemensamt/faelles intresse och tage udgangspunkt i 

gemensamma utmaningar/udfordringer och utvecklingsmöjligheter ved at facilitera och motivera nya 

samarbeten. 

Denna handlingsplan har tagits fram i en gemensam process med ledningsgrupperna i Norddjurs 

kommune och Halmstads kommun, samt genom möten med tjänstepersoner med ansvar för olika 

sakområden. De to kommuner vil med denne handlingsplan/katalog iværksætte aktiviteter med fælles 

indhold, der skaber værdi for begge landesider och bidrar till utvecklingen av de samverkansområden 

som är utpekade i parternas avsiktsförklaring.  

 

Aktiviteter/fokusområden 

 

• Samarbete kring näringen/erhverv med særlig fokus på besöksnäringen/turisme 

Den potentiella tillgången till gäster är en möjlighet, även om/selv om turister endast/kun 

passerer genom ankomstkommunerna. Strategin är att skapa/give anledningar för 

färjegästerna att stanna/blive i ankomsthamnen eller dess närhet, att identifiera om de 

attraktioner som finns, understøtte udvikling af øvrige näringen/erhverv och att skapa en 

grund för att folk ska återvända/komme tilbage för en längre period. Ambitionen är att 

genomföra en gemensam faglig konferens per år med fokus på besöksnäringen/turisme.  

 

Med hjälp av turism kan även landsbygden utvecklas, till gagn för både näringsliv och invånare. 

Utvecklingen kan bland annat ske genom att man delar arbetssätt, inspiration och 

erfarenheter, vilket kan leda till en ömsesidig förbättring och tillväxt. 

 

• Kompetensförsörjningen/kompetenceforsyning/utbildning 

En gemensam utmaning/fælles udfordring är den framtida 

kompetensförsörjningen/kompetenceforsyning og uddannelsesbehov. Därför blir det av stor 

vikt att ha välmående och välutbildade elever. Ett led i detta är att  möjliggöra lärar- och 

elevutbyten mellan gymnasieskolorna. 

 

• Samarbete för att utveckla hamnarna 

Hallands hamnar och Grenå Havn kompletterar varandra genom att bidra med olika styrkor 

och det finns möjlighet att samarbeta i framtida projekt. Särskilt med fokus på samarbete 

kring etablering och drift av de danska och svenska vindkraftprojekten till havs.  

 



• Utbyte kring klimatudfordringer/klimatutmaningar 

Redan idag påverkas både Norddjurs kommune och Halmstads kommun av det förändrade 

klimatet, med översvämningar som följd från både åar och hav. Det finns behov av att arbeta 

med klimatanpassning/klimasikring, grön omställning och CO2-reducering. Inom denna 

gemensamma utmaning finns det möjlighet att bland annat arbeta med kunskaps- och 

erfarenhetsutbyten. 

 

• Arbeta tillsammans  i att stärka/styrke dialogen med interessenter 

Kommunerna ska verka för att gemensamt stärka dialogen med fælles interessenter, 

eksempelvis Stena Line i syftet att utveckla og styrke transportkorridoren mellem landende 

og de omkringliggende samfund på båda sidorna av kattegat.  

 

Samarbete och uppföljning 

Halmstad Kommun og Norddjurs Kommune ska vid behov udpeger nya indsatsområder som 

forventes at være relevante for samarbejdet i Kattegatalliancen. Detta görs i samband med den årliga 

uppföljningen av handlingsplanen. 

 

Parterna tar gemensamt/ i fælleskab ansvar för genomförandet/ at gennemføre av handlingsplanens 

aktiviteter och för samarbetsformer kring dessa. Handlingsplanen stäms av /afstemmes och följs upp 

vid gemensamma/ fælles möten mellan kommunernas ledningar/ledelse som infaller en gång per år.   

 

Organisering 

För genomförande/gennemførelse och uppföljning av handlingsplanen och de konkreta 

samverkansaktiviteterna/samarbejdsaktiviteter  utser vardera part huvudansvariga/hovedansvarlig 

som tillsammans, inför varje nytt avstämningsmöte/opfølgningsmøde mellan parternas högsta 

ledning/øverste ledelse, sammanfattar utfall/effekt og resultat av aktiviteter och ger förslag på 

aktiviteter för kommande handlingsplans period. 

 

Huvudansvariga från respektive organisation 

Hver kommunaldirektør beslutter individuelt, hvordan initiativer eksekveres og hvem der har 

ansvaret. Derved sikres et frit udviklingsrum med forskellige arbejdsmetoder, som understøtter 

samarbejdet om en stærk Kattegatalliance. 

 

 

 

 

För Halmstads kommun   For Norddjurs Kommune 

 

Datum:    Dato: 

 

 

 

 

Kommundirektör, Halmstads kommun  Kommunaldirektør, Norddjurs Kommune 

 

 


